Протокол № 1  от 08  сентября  2023 года.
Заседание районного методического объединения воспитателей МБДОУ Кашарского района.
Присутствовало:  16  педагогов.
Повестка дня:
1. Организация учебной , воспитательной и методической работы в 2023-2024 учебном году.
2. Утверждение плана работы МО на 2023-2024 учебный год.
3. Текущие вопросы.

По первому вопросу  выступила  методист Кашарского отдела образования  Храпковская А.В.  Она рассказала о том, что с 1 сентября все дошкольные учреждения перешли работать на федеральную образовательную  программу. Все детские сады успешно ее написали и выставили на сайты своих учебных заведений. Теперь переходят к ее реализации в учебной и воспитательной деятельности.
. По второму вопросу выступила руководитель МО Соколова Т.В.
Она познакомила всех с новым планом МО на 2023-2024 год.
По третьему вопросу были решены текущие вопросы.

                                                                    08 сентября  2023 г
                                        Руководитель МО Соколова Т.В.